Indicação nº 0004/2019

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal de Mateus Leme/MG

Vereador Reginaldo Teixeira Rodrigues

O Vereador à Câmara Municipal JOÃO VICTOR BRAZ DE SOUSA vem

perante esta Mesa Diretora, na forma da Lei, apresentar a presente Indicação,

solicitando do Executivo Municipal  o seguinte:

• Que sejam enviados projetos de Lei criando o Fundo Municipal de

Saneamento e Plano Municipal de Saneamento Básico;

JUSTIFICATIVA

Tais iniciativas representam condições para habilitação do FMSB,

possibilitando a  realização de repasses para o Município, em valores anuais

próximos de R$350.000,00;

Esclarece ainda que os procedimentos a serem adotados neste sentido, estão

previstos na Resolução ARSAE-MG 110, de 28 de junho de 2018;

                                                  Pede deferimento.

                                                  Sala das Sessões, 02 de agosto de 2019

                                                  JOÃO VICTOR BRAZ DE SOUSA

                                                                               Vereador